
Città di Castellanza                                                   Delibera G.C. n. 87   del 26.06.2014 
 

APPROVAZIONE PROGETTO SICUREZZA 2014 ED INOLTRO RICHIESTA DI 

COFINANZIAMENTO REGIONALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale: 

� ritiene di dover confermare un programma di mantenimento ed ulteriore sviluppo delle politiche di sicurezza, 

rivolte a favorire la pacifica convivenza delle persone, con particolare riguardo ai residenti sul territorio 

comunale e la tutela della proprietà pubblica e privata; 

� intende perseguire l’obiettivo della sicurezza urbana mediante il presidio del territorio ed il controllo dei 

fenomeni causa di malessere sociale, esercitando quindi in pieno le funzioni di Polizia Locale; 
 

Richiamate: 

♦ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 22.03.2013, mediante la quale è stata approvata 

convenzione con il Comune di Busto Arsizio, con valenza triennale e circa l’espletamento di alcuni servizi di 

Polizia Locale in forma associata; 

♦ la L.R. 14.04.2003, n. 4, con specifico richiamo all’art. 25 avente titolo: “progetti per la sicurezza urbana”; 

♦ la D.G.R. n° 1593 del 28.03.2014, di approvazione dei “Criteri e delle modalità per l’assegnazione di 

cofinanziamenti per la realizzazione di progetti in materia di sicurezza urbana” e relativamente al biennio 

2014/2015; 

♦ il Decreto d.u.o. 11.04.2014, n°3169, mediante il quale il Dirigente U.O. Interventi Integrati per la Sicurezza, 

l’Immigrazione ed il Sistema di Polizia Locale, ha emanato il bando per l’assegnazione dei cofinanziamenti in 

questione; 
 

Valutato di poter presentare domanda di finanziamento, circa l’acquisizione di dotazioni tecnico strumentali da 

assegnare alla Polizia Locale e l’ampliamento del sistema di videosorveglianza comunale; 
 

Visto il progetto denominato “Busto e Castellanza uniti per la sicurezza” predisposto dalle Polizie Locali dei 

comuni citati, il cui contenuto è conforme agli indirizzi di entrambe le Amministrazioni e nel quale viene indicato 

come comune capofila il Comune di Busto Arsizio; 
 

Preso atto che, ai sensi dell’ art. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione, hanno espresso i loro pareri favorevoli, i quali vengono 

comunque qui allegati, i responsabili dei servizi competenti e per le motivazioni di seguito specificate: 

�  Il Responsabile del Settore Polizia Municipale, in ordine alla regolarità tecnica; 

�  Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare lo schema di progetto denominato “Busto Arsizio e Castellanza uniti per la sicurezza”, da  

intendersi parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, il quale si inserisce nell’ambito dei 

progetti regionali di sicurezza urbana cofinanziabili dalla Regione Lombardia, sviluppato e da attuarsi a cura 

delle Polizie Locali di entrambi i Comuni; 
 

2) di indicare il Comune di Busto Arsizio quale comune capofila del progetto in parola; 
 

3) di quantificare il costo del progetto, per la parte d’interventi relativi alla Amministrazione Comunale di 

Castellanza in €. 86.329,48, la cui spesa grava sul bilancio 2014 in fase di approvazione; 
 

4) di approvare altresì l’allegato piano delle risorse finanziarie, concernente quanto di competenza del Comune 

di Castellanza, elemento essenziale ed integrante del presente provvedimento, con riserva di revisione dei 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere



Città di Castellanza                                                   Delibera G.C. n. 87   del 26.06.2014 
 

contenuti del progetto, in proporzione ai cofinanziamenti concessi dalla Regione Lombardia ed anche di 

predisposizione di eventuali modifiche, agli interventi specificati nel progetto in parola; 
 

5) d’imputare la spesa, pertanto, nel modo seguente: 
 

Capitolo 

Missione / 

Programma / 

Titolo 

/Macroaggregato 

Identificativo Conto 

(V liv. piano dei conti) 

CP/FP

V 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 Succ. 

N°3011007 03 / 01 / 1 / 03 

Spese in conto corrente 

- Acquisto di beni e 

servizi - Altri servizi 

U.1.03.02.99.999  €. 1.586,00    

N°3022001 03 / 02 / 2 / 02 

Spese in conto capitale - 

Beni materiali - 

Impianti/macchinari 

U.2.02.01.04.000 €. 45.022,72 €.  €. €. 

N°3022002 03 / 02 / 2 / 02 

Spese in conto capitale - 

Beni materiali - 

Impianti/macchinari 

U.2.02.01.04.00 €. 39.720,76 €.  €. €. 
 

6) di prevedere l’utilizzo delle risorse messe a disposizione da Regione Lombardia, in relazione ai finanziamenti 

concessi per le singole attività progettuali delle amministrazioni interessate, in modo paritetico, salvo il 

rispetto delle proporzioni di spesa poste a carico dei singoli enti; 
 

7) d’impegnarsi a rispettare i contenuti del decreto di cui sopra, con particolare riferimento all’inizio delle 

attività progettuali entro il 31.10.2014, a terminare il progetto entro il termine del 31.03.2015 ed a presentare il 

relativo rendiconto prima del 30.04.2015; 
 

8) di dare mandato al Responsabile di Settore Polizia Locale per la predisposizione e l’inoltro dei relativi 

documenti, al Comune capofila ed alla Regione Lombardia; 
 

9) di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 




